NP:00034163

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 60/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica instalação de lombada na Rua Salvador
Gonçalves de Souza no Jardim Campos Verdes

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo instalação de lombada:

Tendo em vista a quantidade de moradores que tem procurado esse gabinete demonstrando preocupação com os

veículos que trafegam em alta velocidade na Rua Salvador Gonçalves de Souza, próximo ao número 679 no Jardim

Campos Verdes, sendo assim, solicitando a instalação de lombada na via pública.

A via pública em questão, possui fluxo intenso de pedestres, em especial crianças,  e o desrespeito dos motoristas

que trafegam em alta velocidade, vem gerando insegurança para os moradores que temem o risco de se envolverem em

acidente com os veículos.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o encaminhamento junto ao Departamento

competente, visando a implantação de lombada na Rua Salvador Gonçalves de Souza, próximo ao número 679, no

Jardim Campos Verdes.

Sala das Sessões, 25 de janeiro de 2019.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br